
                                                                                       1/5 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 8. 2023 

 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 16. 8. 2023 

 

 
Počet listů: 5 

 
 
 

Souhrn usnesení č. 17/2023 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 16. 8. 2023 

        
     

488/23 
Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne 16. 8. 2023. 
 

             

489/23 
Rada města schvaluje  

rozpočtové změny TS č. 2/2023. 

 

Zodpovídá: Ing. Svatoš 

Termín:  ihned           

 

 

490/23 
Rada města doporučuje  

 

zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2023 pro MAS Litomyšlsko 

o.p.s., ve výši 61.665,- Kč na projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 2023“, dle 

předloženého návrhu. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného ZM 

dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 116/22. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: 13. 09. 2023 

            

 

491/23 
Rada města schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě č. 1 v Mateřské škole Pod Smrkem, Vysoké Mýto, 

příspěvkové organizaci, pro školní rok 2023/2024, z počtu 22 dětí na celkový počet 23 dětí, za 

předpokladu, že toto zvýšení není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny 

podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: ihned 



                                                                                       2/5 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 8. 2023 

 

         

492/23 
Rada města doporučuje  

zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 

Zastupitelstvo města schvaluje  

poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 

pomezí ve výši 50.000,- Kč, který bude použit na spolufinancování projektu „Zážitky na pomezí 

Čech a Moravy“. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: 13. 09. 2023 

  

         

493/23 
Rada města doporučuje 
 

zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta společnosti 

VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s., ve výši 2.635.518,- Kč na projekt 

„Rekonstrukce techniky - společnost VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s.“. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru 

schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 116/22. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: 13. 09. 2023 

            

 

494/23 
Rada města schvaluje 

I. přijetí odměny ve výši 100 tis. Kč z Pardubického kraje na realizaci projektu „Vila Marie – 

sanace krovu.“ 

II. uzavření Smlouvy o poskytnutí odměny z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

ev. číslo smlouvy: OKSCR/23/23725 na realizaci akce „Vila Marie – sanace krovu.“ 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 

Termín: 31.08.2023  

            

 
495/23 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti a po kolaudaci 
stavby Smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Vysokým Mýtem a Římskokatolickou 
farností – děkanstvím Vysoké Mýto, a to na pozemcích p. č. 4668/125 a 4919/5, dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 15.09.2023  
            

 

 



                                                                                       3/5 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 8. 2023 

 

 
496/23 
Rada města schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě VS 6408012120 o nájmu pozemku ze dne 23.02.2021. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 

Termín: 15.09.2023  

          

 
497/23 
Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo č. 26/ORM/2022 ze dne 18.08.2022 ve znění dodatku 
č. 1, 2 a 3 s firmou První Vysokomýtská stavební společnost s r.o., IČ: 15029956, Hradecká 
364, 566 01 Vysoké Mýto pro akci „Nová smuteční síň Vysoké Mýto SO 02 Budova bývalé 
márnice, SO 03 Kolumbárium“ v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 31.08.2023          
 
 
498/23 
Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a služebnosti užívacího práva se Správou a 
údržbou silnic Pardubického kraje, IČ: 00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice pro akci 
„Rekonstrukce křižovatky ul. Kpt. Poplera x Roháčova x Tisovská ve Vysokém Mýtě_VOˮ 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 

Termín: do 30.09.2023  

            

 
499/23 
Rada města schvaluje  

I. přijetí účelově vázaného peněžního daru ve výši 302.500,- Kč na podporu zvýšení 

bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích. 

II. uzavření darovací smlouvy s dárcem Platforma VIZE 0, z.ú. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: do 15.09.2023  
            

 

500/23 
Rada města schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 14/ORM/2023 ze dne 10.07.2023 s firmou ELESTAV 

s.r.o., IČ: 25993046, Vraclavská 237, 566 01 Vysoké Mýto pro akci „MŠ Čtyřlístek – Spojovací 

krček“ v předloženém znění. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 

Termín: 31.08.2023 

            

 

 

 

 



                                                                                       4/5 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 8. 2023 

 

 
501/23 
Rada města schvaluje 

zveřejnění záměru výpůjčky nebytových prostor č. 303 o výměře 20,30 m2 ve třetím 

nadzemním podlaží v budově č. p. 179, tvořící součást pozemku p. č. 1690/3, v ulici Jiráskova 

v k. ú. Vysoké Mýto příspěvkové organizaci Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné 

péče, základní škola a školní jídelna, IČ 62690001, a to od 01.10.2023. 

Účel výpůjčky: Středisko výchovné péče MIMOZA – poradenské a psychologické služby pro 

podporu dětí, dospívajících a jejich rodičů. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned 

          

 

502/23 
Rada města schvaluje  

užívání veřejného prostranství Ing. Josefem Štenclem, IČ 42914523 za účelem pořádání 

marketingové akce - soutěž pro školní děti na severní části nám. Přemysla Otakara II. ve 

Vysokém Mýtě dne 04.09.2023 na ploše 50 m2 v době od 8:00 hod. do 16:30 hod. v místě dle 

žádosti.  

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned           

 

 

503/23 
Rada města schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy s panem D. F., nar. XX, bytem XX, na část pozemku parc. č. 1515/2 

o výměře 25 m2 v k. ú. Vysoké Mýto za účelem umístění přístřešku a vytvoření venkovního 

posezení. Roční nájemné bude činit 324 Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné bude každý rok zvýšeno o míru inflace 

vyhlášenou Českým statistickým úřadem.     

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned 

            

 

504/23 
Rada města schvaluje 

záměr prodat pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 169-114/2023 označený jako 

parc. č. 289/5 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 62 m2 v k.ú. Domoradice. Původní 

pozemek parc. č. 289/1 je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Domoradice u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí.  

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned 

   

505/23 

Rada města doporučuje  

zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  

 

 



                                                                                       5/5 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 8. 2023 

 

Zastupitelstvo města schvaluje  

prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 169-114/2023 označeného jako parc. 

č. 289/5 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice paní E. M., nar. XX, trvale bytem XX 

za celkovou kupní cenu ve výši 37.700 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané 

hodnoty. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 13.09.2023 
            

 

506/23 
Rada města schvaluje  
užívání části náměstí Přemysla Otakara II. společností Vysokomýtská kulturní, o. p. s., IČ 
28852150 za účelem umístění 2 reklamních zařízení typu „A“ s informacemi o městských 
akcích v termínu od 16.08.2023 do 12.09.2023 v místě dle žádosti. Vzhledem 
k nevýdělečnému charakteru akce je žadatel v tomto případě osvobozen od místního poplatku 
za užívání veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned           
 

 

507/23 
Rada města schvaluje 

bezúplatný převod hydraulického nářadí pro vyprošťování z havarovaných vozidel, z majetku 

HZS Pardubického kraje na JSDH Vysoké Mýto, z důvodu zajištění akceschopnosti při 

zásazích u dopravních nehod. 

Zodpovídá:  vedoucí odboru kanceláře starosty 

Termín:  ihned 
            

 

508/23 
Rada města schvaluje  

uzavření licenční smlouvy na odkoupení autorských práv na grafický návrh „Mějte se v Mejtě“ 

od pana Ing. J. B., bytem XX za cenu 20.000 Kč.  

 

Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 

Termín: ihned    

            

 
 
  
Bc. Petra Klasovitá v. r.     datum _____________ podpis__________________ 
zapisovatelka 
 
 
Ing. František Jiraský v. r.  datum _____________ podpis__________________ 
starosta 
 
 
Ing. Martin Krejza v. r.  datum _____________ podpis__________________ 
místostarosta  


